
BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY
Pro elektrické součásti nástrojů, jako je kytara, dechový nástroj, smyčce, perkuse a piano 

(Disklavier™, SILENT™ a TransAcoustic™)

NÁSTROJ POUŽÍVEJTE AŽ PO DŮKLADNÉM PŘEČTENÍ 
NÁSLEDUJÍCÍ ČÁSTI

Uschovejte tuto příručku pro pozdější potřebu.

 UPOZORNĚNÍ

Vždy postupujte podle níže uvedených základních bezpečnostních zásad, jinak by mohlo dojít 
k vážnému poranění nebo i smrtelnému úrazu způsobenému elektrickým proudem, požárem atd. 
Dodržujte následující bezpečnostní pokyny (nejsou však úplné):

Zdroj napájení

• Neumisťujte napájecí kabel nebo adaptér ke zdrojům tepla, jako jsou ohřívače nebo radiátory. Také kabel nebo 
adaptér příliš neohýbejte ani jinak nepoškozujte. Nepokládejte na něj těžké předměty.

• Používejte jen napětí určené pro tento produkt. Požadované napětí se nachází na identifikačním štítku 
na produktu.

• Používejte pouze určený napájecí kabel nebo adaptér. Při použití nesprávného kabelu nebo adaptéru by mohlo 
dojít k poškození produktu nebo k jeho přehřívání.

• Pravidelně kontrolujte elektrickou zástrčku a odstraňte případné nečistoty a prach.

(Pro produkt s uzemněným napájecím kabelem)
• Kabel připojte k zásuvce vybavené bezpečnostním uzemněním. Nesprávné uzemnění může způsobit úraz 

elektrickým proudem.

Neotevírat

• Produkt neobsahuje žádné součásti, které by uživatel mohl sám opravit. Produkt neotevírejte ani se jej 
nepokoušejte jakkoli demontovat či upravovat jeho vnitřní součásti. Pokud si budete myslet, že nástroj nefunguje 
správně, přestaňte jej ihned používat a nechejte jej prohlédnout kvalifikovaným servisním technikem společnosti 
Yamaha.

Upozornění ohledně vody

• Produkt nevystavujte dešti, nepoužívejte jej v blízkosti vody ani v mokrém či vlhkém prostředí, ani na něj 
nepokládejte žádné nádoby (například vázy, láhve či sklenice) obsahující tekutiny, které by do něj mohly 
proniknout otvory. Pokud do produktu vnikne tekutina (např. voda), ihned vypněte napájení a odpojte napájecí 
kabel z elektrické zásuvky. Potom nechte produkt prohlédnout kvalifikovaným servisním technikem společnosti 
Yamaha. 

• Máte-li mokré ruce, nikdy se nedotýkejte elektrické zásuvky.

• Vyhněte se používání produktu v exteriéru, pokud se schyluje k dešti nebo bouřce. Mohlo by dojít k zásahu 
bleskem s vážnými následky.

Oheň

• Nepokládejte na produkt hořící předměty, jako například svíčky, protože by mohly spadnout a způsobit požár.

Aco-1  1/3



Upozornění ohledně baterií (pro produkty používající baterie)

• Postupujte v souladu s níže uvedenými bezpečnostními zásadami. Jinak by mohlo dojít k výbuchu, požáru, 
přehřátí nebo úniku kapaliny z baterie.
- Baterie neupravujte ani nerozebírejte.
- Nevhazujte baterie do ohně.
- Nedobíjejte baterie, které k dobíjení nejsou určeny.
- Udržujte baterie dále od kovových předmětů, jako jsou řetízky, sponky do vlasů, mince nebo klíče.
- Používejte pouze určený typ baterií.
- Při vkládání nových baterií je třeba použít baterie stejného typu, stejného modelu a od stejného výrobce.
- Baterie vždy vkládejte v orientaci podle značek polarity +/-.
- Pokud jsou baterie vybité nebo pokud produkt nebudete delší dobu používat, vyjměte baterie z produktu.
- Při použití baterií Ni-MH postupujte dle pokynů dodaných s bateriemi. K nabíjení používejte pouze určené 

nabíjecí zařízení.

• Uchovávejte baterie mimo dosah malých dětí. Mohly by je spolknout.

• Při úniku kapaliny z baterie dbejte na to, abyste s touto látkou nepřišli do kontaktu. Pokud si kapalinou z baterie 
potřísníte pokožku, oči anebo ústa, ihned si omyjte postižené místo vodou a vyhledejte lékaře. Kapalina z baterie 
způsobuje korozi a může také způsobit ztrátu zraku či chemické popáleniny.

Pokud nástroj funguje nestandardně

• Pokud dojde k jednomu z následujících problémů, zařízení okamžitě vypněte pomocí přepínače napájení 
a odpojte zástrčku od elektrické zásuvky. Pokud používáte baterie, vyjměte z produktu všechny baterie. 
Potom nechte produkt prohlédnout servisním technikem společnosti Yamaha.
- Napájecí kabel nebo zástrčka se jakkoli poškodí.
- Cítíte neobvyklý zápach nebo ze zařízení vychází kouř.
- Do produktu pronikly nějaké předměty.
- Při použití produktu se přeruší zvuk.

 VAROVÁNÍ

Aby nedošlo k poranění, poškození zařízení či jiné majetkové škodě, vždy postupujte podle níže 
uvedených základních bezpečnostních zásad. Dodržujte následující bezpečnostní pokyny (nejsou 
však úplné):

Zdroj napájení

• Nepřipojujte produkt ke zdroji napájení prostřednictvím prodlužovací šňůry s více zásuvkami. Mohlo by dojít ke 
snížení kvality zvuku nebo i přehřátí zásuvky.

• Při odpojování elektrické zástrčky od produktu nebo elektrické zásuvky vždy tahejte za zástrčku, nikdy za kabel. 
Pokud byste tahali za kabel, mohl by se poškodit.

• Pokud nebudete produkt delší dobu používat nebo je-li bouřka, odpojte zástrčku napájecího kabelu z elektrické 
zásuvky.

Umístění

• Pokud je produkt vybaven větracími otvory pro odvod tepla, nepokládejte předměty před větrací otvory produktu. 
Mohlo by dojít ke znemožnění správného větrání vnitřních částí, což by mohlo vést k přehřátí produktu.

• Před přemístěním produktu nejprve odpojte všechny kabely, abyste předešli poškození kabelů a poranění osob, 
které by o ně mohly zakopnout.

• Při volbě místa pro nástroj dbejte, aby byla elektrická zásuvka snadno přístupná. V případě jakýchkoli potíží 
nástroj okamžitě vypněte pomocí přepínače napájení a odpojte zástrčku ze zásuvky. Pokud nástroj vypnete 
pomocí přepínače napájení, neustále do něj bude proudit elektřina, i když jen minimální množství. Pokud 
nebudete nástroj používat delší dobu, nezapomeňte odpojit napájecí kabel od elektrické zásuvky.

Aco-1  2/3



Připojení

• Před připojením produktu k jiným elektronickým zařízením vždy vypněte napájení všech zařízení. Před zapnutím 
nebo vypnutím napájení všech zařízení snižte jejich hlasitost na minimum.

• Chcete-li nastavit požadovanou úroveň hlasitosti, nastavte hlasitost všech zařízení na minimum a postupně ji 
zvyšujte.

Pokyny k manipulaci

• (Pro vibrafon) Nepřibližujte prsty/nohy/hlavu svého dítěte k otočným ventilátorům vibrafonu nebo jiným pohyblivým 
částem.

• Nepoužívejte produkt nebo sluchátka po delší dobu při vyšší nebo nepříjemné úrovni hlasitosti, mohlo by dojít 
k trvalému poškození sluchu. Pokud máte potíže se sluchem nebo vám zvoní v uších, navštivte lékaře.

(weee_battery_eu_cs_02)

Společnost Yamaha nezodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím nebo úpravami jednotky ani za 
ztrátu či poškození dat.

Informace pro uživatele týkající se sběru a likvidace starých zařízení a použitých 
baterií

Tyto symboly na výrobcích, obalech nebo doprovodných materiálech znamenají, že použité 
elektrické a elektronické výrobky a baterie se nesmí vyhazovat do běžného domácího odpadu.
Podle zákona je třeba stará zařízení a použité baterie odnést na příslušná sběrná místa, kde budou 
náležitě zlikvidovány, obnoveny nebo recyklovány.

Správnou likvidací těchto výrobků a baterií pomáháte chránit cenné zdroje a zmírňovat negativní 
dopady na zdraví lidí a životní prostředí, které vznikají v důsledku nesprávné manipulace 
s odpadem.

Další informace o sběru a recyklaci starých výrobků a baterií vám poskytne místní městský úřad, 
sběrný dvůr nebo prodejna, ve které jste výrobek zakoupili.

Informace pro podnikatele v Evropské unii:
Chcete-li získat další informace o likvidaci elektrických a elektronických zařízení, obraťte se na 
prodejce nebo dodavatele.

Informace o likvidaci v zemích mimo Evropskou unii:
Tyto symboly platí pouze v zemích Evropské unie. Chcete-li získat informace o správných 
postupech likvidace elektrických a elektronických zařízení, obraťte se na místní úřady nebo 
prodejce.

Poznámka k symbolu baterie (níže jsou uvedeny dva příklady symbolů):
Tento symbol může být používán spolu se symbolem chemických látek. V tom případě splňuje 
požadavek ohledně chemických látek daný směrnicí EU o bateriích a akumulátorech.

Aco-1  3/3

Manual Development Department
© 2016 Yamaha Corporation

Published 04/2016  LB-A0
CS


